3. Besides, as we have already noted,⁷ a feast is celebrated only for a holy person. But some⁸ do celebrate the feast of the Conception of the

¹The feast first appeared in the East towards the end of the seventh century and went on to England about 1060, though its theology was still vague.

²We define that the most blessed Virgin Mary at the first instant of her conception was preserved immaculate from all stain of original sin, by the singular grace and privilege of the omnipotent God, in virtue of the merits of Jesus Christ, the Saviour of the human race, and that this doctrine was revealed by God and therefore must be believed firmly and constantly by all the faithful.' Pius IX in *Ineffabilis Deus*, Denz. 1641. Also 256, 734 sq., 792, 1073 (b), 1100, 1924, 2147a.

Cambridge University Press

978-0-521-02959-9 - Summa Theologiae: Volume 51 - Our Lady, (3a. 27-30)

Thomas R. Heath O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 3a. 27, 2

videtur quod in ipsa sua conceptione fuerit sancta. Et ita videtur quod ante animationem fuerit sanctificata.

4. Præterea Apostolus dicit, *Si radix sancta, et rami*.⁹ Radix autem filiorum sunt parentes eorum. Potuit ergo beata Virgo sanctificari etiam in suis parentibus, ante animationem.

SED CONTRA est quod ea quæ fuerunt in veteri Testamento, sunt figura Novi: secundum illud, *Omnia in figura contingebat illis*.¹⁰ Per sanctificationem autem tabernaculi, de qua dicitur, *Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus*,¹¹ videtur significari sanctificatio matris Dei, quæ tabernaculum Dei dicitur, secundum illud *Psalmi, In sole posuit tabernaculum suum*.¹² De tabernaculo autem dicitur, *Postquam cuncta perfecta sunt, operuit nubes tabernaculum Testimonii, et gloria Domini implevit illud*.¹³ Ergo et beata Virgo non fuit sanctificata nisi postquam cuncta ejus perfecta sunt, scilicet corpus et anima.

RESPONSIO: Dicendum quod sanctificatio beatæ Virginis non potest intelligi ante ejus animationem, duplici ratione. Primo quidem, quia sanctificatio de qua loquimur non est nisi emundatio a peccato originali: sanctitas enim est *perfecta munditia*, ut Dionysius dicit.¹⁴ Culpa autem non potest emundari nisi per gratiam: cujus subjectum est sola creatura rationalis. Et ideo ante infusionem animæ rationalis beata Virgo sanctificata non fuit.

Secundo quia, cum sola creatura rationalis sit susceptiva culpæ, ante infusionem animæ rationalis proles concepta non est culpæ obnoxia. Et sic, quocumque modo ante animationem beata Virgo sanctificata fuisset, nunquam incurrisset maculam originalis culpæ: et ita non indignisset redemptione et salute quæ est per Christum, de quo dicitur *Matt., Ipse salvum faciet populum suum a peccatis eorum*.¹⁵ Hoc autem est inconveniens,